
 
 

  С О В Е Т      Г О Р О Д А 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД – КУРОРТ 

ЕССЕНТУКИ 

 
ЧЕТВЕРТЫЙ  СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

28 августа 2013 г.          № 94 

 

 

О признании утратившими силу некоторых решений  

Совета города Ессентуки 

 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», и Уставом муниципального образования городского 

округа город-курорт Ессентуки,  

 

 

С О В Е Т  Г О Р О Д А  

 

Р Е Ш И Л :  

 

1. Признать утратившими силу: 

решение Совета города Ессентуки от 06 декабря 2002 г. № 95 «О 

внесении дополнении «О порядке производства дорожных и земельных 

работ, благоустройства города и поселков, и устройства дорожных 

покрытий» в решение Совета города № 30 от 03 апреля 2002 г. «О Правилах 

благоустройства и санитарного содержания территории г. Ессентуки»; 

решение Совета города Ессентуки от 29 января 2003 г. № 3 «О 

санитарном состоянии и благоустройстве г. Ессентуки»; 

решение Совета города Ессентуки от 18 августа 2004 г. № 92 «О 

внесении дополнении в решение Совета города № 30 от 03 апреля 2002 г. «О 

Правилах благоустройства и санитарного содержания территории г. 

Ессентуки»; 



решение Совета города Ессентуки от 16 августа 2005 г. № 106 «Об 

утверждении Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе 

городского округа город - курорт Ессентуки»; 

решение Совета города Ессентуки от 24 ноября 2005 г. № 169 «О 

внесении изменений в Приложение № 1 решения Совета города № 78 от 20 

июня 2005 г. «Об утверждении Порядка предоставления земель в 

собственность на территории г. Ессентуки»; 

решение Совета города Ессентуки от 10 февраля 2010 г. № 2 «О 

внесении изменений в решение Совета города от 25 марта 2009 г. № 15 «Об 

утверждении нормативов потребления на коммунальные услуги.»; 

решение Совета города Ессентуки от 08 октября 2010 г. № 102 «О 

внесении изменений и дополнений в решение Совета города Ессентуки от 21 

декабря 2009 года № 140 «Об утверждении Положения о проведении 

проверок осуществляемых постоянно-действующей комиссией Совета города 

по бюджету и муниципальной собственности.»; 

решение Совета города Ессентуки от 31 января 2011 г. № 6 «О 

внесении изменений в решение Совета города Ессентуки от 27 апреля 2005 г. 

№ 55 «Об утверждении Положения о муниципальных предприятиях и 

учреждениях города Ессентуки.». 

 

2. Опубликовать настоящее решение в городской общественно-

политической газете «Ессентукская панорама». 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета города Ессентуки по местному 

самоуправлению и законности (Е.Н. Выприцкий). 

 

4. Настоящего решения вступает в силу на следующий день после дня 

его официального опубликования. 

 

 

 

Глава города Ессентуки       Л.О. Писаренко 

 

 

 

Председатель  

Совета города Ессентуки      Л.И. Ефремова 

 

 

 

 

 

 

 



 


